ANUNTIURI MINISTERIALE

MINISTERUL DE INTERNE

Direcția generală a telegrafelor și
poștelor

In Zina de 1 (13) Septembre 1887, se
vâ țiiie licitație ia prefectura județului
Putna, pentru darea in antreprisă a
transportului expediției de la oficiul
postai Focșani la gara locală și vice
versa.

Licitația va fi cu oferte sigilate, cari
se vor primi în acea Zi până la 4 p. m.
precis, când se vor deschide.

Supraoferte nu se primesc.

Taxa de timbru și înregistrare ce va
necesita facerea contractului «a fi con
form Lgei timbrului în sarcina antre
prenorului.

Pe lângă acesta concurențil vor avea
în vedere art. 40—57 din legea asupra
comptabilităței generale a Statului.

No. 14.656. 8 1887, Iulie 25.

—In Ziua de 15 (27) Septembre 1887,
se va ține licitație la prefectura județu
lui Constanța pentru darea în antre-
rr:«ă a transportului expediției Statului
și de i de la oficiul Constanța la
oficiul Mangav vice-versa.

Licitația va fi cu sigilate, cari
se vor primi până Ia orele < n m _
cis, când se vor deschide.

Dacă antreprenorul nu ’și va în
deplini angagiamentele piuate prin con
tract, direcția va putea resilia contrac
tul, fără nici nn drept de pretenție din
partea antreprenorului șl fără judecată
safi altă punere în întârziere, și a da
antreprisă altei persone prin licitațiune
safi bună învoială, în ccmptul garanției
antreprenorului.

13. Dnrata contractului va fi de 3 ani,
cu începere de la 5 (17) Ianuarie 1888,
reservându’și însă direcțiunea dreptul de
resiliare, afară de cașul prevăZut de art.
12, și înainte de împlinirea termenului
ori când va crede necesar, anunțând
despre acăsta cn 15 Zile înainte, care nu
va avea dreptul la nici un fel de preten
țiune.

14.

Taxa de timbru și înregistrare, ce va
necesita facerea contractului, va fi con
form legei timbrului, în sarcina antre
prenorului.

Pe lângă acăsta concurenții vor avea
în vedere art. 40—57 din legea asupra
comptabilităței generale a Statului.

No. 14.593. 8 1887, Iulie 24.

—In Ziua de 10(22) Septembre 1887, se
va ține licitație ia prefectura județului
Botoșani, pentru darea în antreprisă a
transportului expediției de la oficiul
postai Botoșani la gara- locală și vice
versa.

Licitația va fi cu oferte sigilate, care
se vor primi în acea Zi până la orele 4
p. m. precis, când se vor deschide.

veri-o soma
țiune safi altă punere în ÎntârZiere an
treprenorului, care nu va avea drept la
nici un fel de pretențiune; iar transpor
tul se va concede altui amator prin li
citațiune safi bună învoială în comptul
garanției antreprenorului.

9. Durata contractului va fi de 3 ani,
cu începere de la 1(13) Ianuarie 1888,
reservându’și însă direcția dreptul de a
’l resilia și înainte de împlinirea acestui
termen, ori-când va crede necesar, cu
condițiune de a anunța acesta antrepre
norului cu 15 Zile înainte.

10. Subvenția ce va resultă la licita
ție se va plăti antreprenorului cu ana
logie la finele fie-cărei Inni, prin man
dat asupra tesaurului public.

—Se publică spre cunoscința generală,
că la licitația ținută în Ziua de 22 Iulie
(3 August), în pretoriul prefectureî de
Ialomița și sub-prefecturei de Oltenița,
pentru vînZarea a 660 stâlpi vechi de
telegraf, aflați pe distanța Oltenița-Că-
lărași, neresultând un preț satisfăcător,
o nouă licitație, se va ține pentru vîn
Zarea acestor stâlpi în Zina de 14 (26)
August 1887, tot în pretoriul prefec-
turei de Ialomița și sub-prefecturei de
Oltenița.

No. 14.676. 3 1887, Iulie 25.

—Se publică spre cunoscința generală
că, la licitația ținută în pretoriul pre-
fecturei județului Iași, în Zina de 24
Iulie (5 August) 1887, pentru vînZarea
a 180 stâlpi vechi de telegraf, aflați pe
distanța lași-Movila, nepresintându-se
concurențl, o nouă licitațiune se va ține
pentru vînZarea acelor stâlpi, în Zina
de 14(26) August 1887, tot în pretoriul
prefectureî judițului Iași.

No. 14.898. g 1887, Iulie 29.

Se publică spre cunoscința generală
că scoțându-se din serviciâ 115 stâlpi
vechi de telegraf, aflați în depositul ofi
ciului Câmpina, se va ține licitațiune
pentru vînZarea lor, în Zina de 20 Au
gust (1 Septembre), în localul sub pre-
fecturei Câmpina.

12.918.

MINISTERUL DE FINANCE

Direcția generala a regiei monopo
lurilor Statului

Regia monopolului tutunurilor, refe-
rindu-se la publicațiunea cu No. 8. . 35,
inserată în Monitorul oficial No. 47 din
2 (14) Iunie 1887, relativă la licitația
ce este a se ține în filele de 21 și 22
August 1887, pentru darea în întreprin
dere a vîn<J6rei tutunurilor, chibrituri
lor, timbrelor și cărților de joc, în plă
șile județelor Argeș, Muscel, Olt, Gorj,
Romanați, Dolj, Ilfov, Iași, Bacâti, Tu
tova, Tulcea și Constanță, tace cunoscut: